1
FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 123 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br– (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

EDITAL FAUEPG Nº 30/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E HORÁRIO DAS ENTREVITAS
DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS GRADUANDOS E GRADUADOS PARA

PROJETO NAPI - CONECTANDO MEMÓRIAS E INOVAÇÃO

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

A Homologação das Inscrições e Horário das entrevistas para concessão de bolsas de estímulo à
inovação para GRADUADOS E GRADUANDOS junto ao projeto NAPI - Conectando
Memórias e Inovação, em parceria da UEPG, SETI, FAUEPG e Fundação Araucária.

1. Local: Curitiba - Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

01 vaga I BT NM (R$1.500,00) Graduando em Gestão da Informação e ou Administração - Até
24 meses

2. Local: Curitiba - Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

02 vagas I BT NM (R$1.500,00) Graduando em História e ou arquivologia e ou museologia - Até
36 meses

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO DATA E HORÁRIO

1 Ana Paula Machado DEFERIDO 10/03 às 14h40

2 Felipe de Araujo Kotelak DEFERIDO 10/03 às 15h

3 Guilherme Cunha Muller DEFERIDO 10/03 às 15h20

4 Iandra dos Reis Soprani  INDEFERIDO (FALTA DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA) -
5 Julia França Dutra DEFERIDO 10/03 às 14h

6 Katryni Haaby dos Santos Bueno  DEFERIDO 10/03 às 16h

7 Letícia Helena Bastos Cesco DEFERIDO 10/03 às 15h40

8 Luana Oliveira Medeiros DEFERIDO 10/03 às 14h20

9 Marcello Pacheco Mayer  INDEFERIDO (HISTÓRICO DE 2023) -

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO DATA E HORÁRIO

1 Ana Julieta Vieira Ouriques DEFERIDO 10/03 às 10h

2 Bianca Spaler Martins Souza DEFERIDO 10/03 às 12h

3 Bruna Andaiara Galvão DEFERIDO 10/03 às 11h40

4 Eduardo Emilio Ricieri DEFERIDO 10/03 às 11h

5 Giovanna de Almeida Stefanelli DEFERIDO 10/03 às 10h40

6 Kauanna Mahara Nhaia Antoniacomi DEFERIDO 10/03 às 10h20

7 Paulo Henrique Vicente DEFERIDO 10/03 às 11h20
8 Thays Rodrigues Oliveira  DEFERIDO 10/03 às 12h20

2
FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 123 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br– (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

3. Local: Ponta Grossa - Museu Campos Gerais (UEPG)

01 vaga Graduado em História II BT NS (R$2.500,00) - Até 24 meses

As entrevistas serão agendadas por meio do e-mail principal cadastrado no
formulário de inscrição. O link será enviado hoje dia 27/02/2025 indicando data,

horário e link de acesso online

Ponta Grossa, 27 de fevereiro de 2025

         Profº Edson Armando Silva                                   Sinvaldo Baglie

        Coordenador Geral do projeto                          Presidente da FAUEPG

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO DATA E HORÁRIO

1 Guilherme Felipe Silva de Castro DEFERIDO 10/03 às 9h

2 Julia Graciela Machado DEFERIDO 10/03 às 9h30